1

2025 年 5 月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社ハイレックスコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 寺浦 太郎

（コード番号 7279 東証スタンダード市場）

問合せ先 専務執行役員 管理本部長 奥村  真

（TEL 0797-85-2500）

特定子会社の異動（追加)に関するお知らせ

下記の通り、2025 年５月 13 日付「三井金属アクト株式会社の株式の取得（子会社化）及び特定子会社の異動に

関するお知らせ」にて当社が発表した開示内容に追加し、子会社の異動（特定子会社化）についてお知らせいた

します。

記

１．異動の理由

 当社は、2025 年５月 13 日開催の取締役会において、三井金属アクト株式会社（以下「アクト社」といいま

す。）の全株式を取得し（以下「本株式取得」といいます。）、子会社化することについて決議し、特定子会社の

異動についてお知らせしました。本株式取得時のアクト社の一部子会社についても出資の額が当社の資本金の

額の 100 分の 10 以上に相当するため、当社の特定子会社に該当することになりますので、追加でお知らせいた

します。

２．異動する子会社の概要

（１） 名称 Gecom Corp.

（２） 所在地 米国 インディアナ州グリーンズバーグ

（３） 代表者の役職・氏名 井形 博史

（４） 事業内容 自動車用機能部品の製造および販売

（５） 資本金 15,750 千米ドル

（６） 設立年月日 1987 年

（７） 大株主及び持株比率 三井金属アクト株式会社 100.0％

（８） 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社グループは当該会社との間で製品に関

する取引があります。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期 2025 年 3 月期

純資産 36,157 千米ドル 38,268 千米ドル 47,488 千米ドル

総資産 101,055 千米ドル 92,867 千米ドル 84,866 千米ドル

売上高 183,011 千米ドル 201,242 千米ドル 203,199 千米ドル

営業利益 △5,094 千米ドル 2,161千米ドル 12,303 千米ドル

経常利益 △4,895 千米ドル 1,599千米ドル 12,697 千米ドル

当期純利益 △1,883 千米ドル 2,110千米ドル 10,275 千米ドル

 2

（１） 名称 MITSUI KINZOKU ACT MEXICANA, S.A. de C.V.

（２） 所在地 メキシコ グアナフアト州シラオ

（３） 代表者の役職・氏名 鎌田 泰司

（４） 事業内容 自動車用機能部品の製造および販売

（５） 資本金 41,415 千米ドル

（６） 設立年月日 2012 年

（７） 大株主及び持株比率 三井金属アクト株式会社 88.9％

Gecom Corp. 11.1%

（８） 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係  当社グループは当該会社との間で製品に関

する取引があります。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期 2025 年 3 月期

純資産 23,785 千米ドル  15,333 千米ドル  14,720 千米ドル

総資産 67,589 千米ドル  65,884 千米ドル  64,303 千米ドル

売上高 82,687 千米ドル  98,675 千米ドル  92,121 千米ドル

営業利益 490 千米ドル  △7,585 千米ドル 2,182千米ドル

経常利益 122 千米ドル  △8,926 千米ドル △1,755 千米ドル

当期純利益 140 千米ドル  △8,452 千米ドル △612 千米ドル

（１） 名称 広東三井汽車配件有限公司

（２） 所在地 中華人民共和国 広東省

（３） 代表者の役職・氏名 瀧本 雅之

（４） 事業内容 自動車用機能部品の製造および販売

（５） 資本金 71,212 千人民元

（６） 設立年月日 2002 年

（７） 大株主及び持株比率 三井金属アクト株式会社 100.0％

（８） 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係  当社グループは当該会社との間で製品に関

する取引があります。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期 2025 年 3 月期

純資産 425,655 千人民元  451,840 千人民元  430,141 千人民元

総資産 559,510 千人民元  574,220 千人民元  530,771 千人民元

売上高 829,120 千人民元  910,557 千人民元  789,967 千人民元

営業利益 6,960千人民元  31,883 千人民元  25,627 千人民元

経常利益 7,116千人民元  33,503 千人民元  26,409 千人民元

当期純利益 △1,209 千人民元 27,167 千人民元  16,990 千人民元

 3

（１） 名称 無錫大昌機械工業有限公司

（２） 所在地 中華人民共和国 江蘇省

（３） 代表者の役職・氏名 瀧本 雅之

（４） 事業内容 自動車用機能部品の製造および販売

（５） 資本金 54,304 千人民元

（６） 設立年月日 2000 年

（７） 大株主及び持株比率 三井金属アクト株式会社 55.0％

信昌国際投資有限公司 40.0%

錫山市通達実業公司 5.0%

（８） 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係  当社グループは当該会社との間で製品に関

する取引があります。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期 2025 年 3 月期

純資産 290,206 千人民元  293,278 千人民元  303,653 千人民元

総資産 420,077 千人民元  396,405 千人民元  405,688 千人民元

売上高 552,943 千人民元  590,145 千人民元  540,502 千人民元

営業利益 10,273 千人民元  6,835千人民元  20,850 千人民元

経常利益 15,744 千人民元  13,641 千人民元  24,199 千人民元

当期純利益 14,366 千人民元  9,881千人民元 16,684 千人民元

（１） 名称 Mitsui Siam Components Co.,Ltd.

（２） 所在地 タイ ラヨーン県プルアックデーン

（３） 代表者の役職・氏名 吉桑 正勝

（４） 事業内容 自動車用機能部品の製造および販売

（５） 資本金 210 百万タイバーツ

（６） 設立年月日 1995 年

（７） 大株主及び持株比率 三井金属アクト株式会社 99.99％

PT. Mitsui Kinzoku Act Indonesia 0.00%

ACT サービス株式会社 0.00%

（８） 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係  当社グループは当該会社との間で製品に関

する取引があります。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期 2025 年 3 月期

純資産 1,675百万タイバーツ  1,747百万タイバーツ 1,644百万タイバーツ

総資産 2,991百万タイバーツ  3,075百万タイバーツ  2,997百万タイバーツ

売上高 5,398百万タイバーツ  5,907百万タイバーツ  5,727百万タイバーツ

営業利益 99 百万タイバーツ  115 百万タイバーツ  52 百万タイバーツ

経常利益 137 百万タイバーツ  166 百万タイバーツ  42 百万タイバーツ

当期純利益 112 百万タイバーツ  133 百万タイバーツ  △42 百万タイバーツ

 4

（１） 名称 ACT India Private Limited

（２） 所在地 インド ハルヤナ州グルグラム

（３） 代表者の役職・氏名 野内 勝彦

（４） 事業内容 自動車用機能部品の製造および販売

（５） 資本金 480 百万インドルピー

（６） 設立年月日 2011 年

（７） 大株主及び持株比率 三井金属アクト株式会社 99.99％

ACT サービス株式会社 0.00%

（８） 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係  該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期 2025 年 3 月期

純資産 292 百万インドルピー  399 百万インドルピー  440 百万インドルピー

総資産 525 百万インドルピー  765 百万インドルピー  784 百万インドルピー

売上高 1,115百万インドルピー  1,475百万インドルピー  1,368 百万インドルピー

営業利益 82 百万インドルピー  95 百万インドルピー  53 百万インドルピー

経常利益 75 百万インドルピー  98 百万インドルピー  53 百万インドルピー

当期純利益 76 百万インドルピー  106 百万インドルピー 41 百万インドルピー

（１） 名称 PT. Mitsui Kinzoku Act Indonesia

（２） 所在地 インドネシア 西ジャワ州カラワン

（３） 代表者の役職・氏名 渡辺 崇司

（４） 事業内容 自動車用機能部品の製造および販売

（５） 資本金 256,722 百万インドネシアルピア

（６） 設立年月日 2013 年

（７） 大株主及び持株比率 三井金属アクト株式会社 99.99％

ACT サービス株式会社 0.00%

（８） 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係  該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期 2025 年 3 月期

純資産 239,998 百万ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ  256,525 百万ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ  270,293 百万ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ

総資産 368,656 百万ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ  351,598 百万ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ  375,462 百万ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ

売上高 457,207 百万ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ  421,138 百万ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ  381,174 百万ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ

営業利益 25,025 百万ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ  25,721 百万ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ  14,123 百万ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ

経常利益 24,173 百万ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ  25,953 百万ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ 15,960 百万ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ

当期純利益 22,121 百万ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ  16,526 百万ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ  13,920 百万ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ

 5

（１） 名称 MITSUI KINZOKU ACT TANGIER MOROC SARL

（２） 所在地 モロッコ ファフスアンジュラ州タンジェ

（３） 代表者の役職・氏名 井上 信次

（４） 事業内容 自動車用機能部品の製造および販売

（５） 資本金 18,000 千ユーロ

（６） 設立年月日 2018 年

（７） 大株主及び持株比率 三井金属アクト株式会社 100.0％

（８） 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係  該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期 2025 年 3 月期

純資産 7,495千ユーロ 6,370千ユーロ 4,785千ユーロ

総資産 20,024 千ユーロ 19,762 千ユーロ 21,079 千ユーロ

売上高 14,599 千ユーロ 17,853 千ユーロ 18,702 千ユーロ

営業利益 △3,303 千ユーロ △884 千ユーロ △1,526 千ユーロ

経常利益 △3,766 千ユーロ △1,127 千ユーロ △1,582 千ユーロ

当期純利益 △3,768 千ユーロ △1,126 千ユーロ △1,585 千ユーロ

3．日程および今後の見通し

 2025 年５月 13 日付「三井金属アクト株式会社の株式の取得（子会社化）及び特定子会社の異動に関するお知

らせ」にて当社が発表した開示内容から変更はありません。

以 上